2020年1—9月叶卡捷琳堡领区

主要社会经济发展指标简况

根据俄罗斯国家统计署公布资料，2020年1—9月叶卡捷琳堡领区各经济主体主要社会经济发展指标如下：

一、工业类生产指数（与2019年同期相比%）
	
	工业生产

指数
	采矿业生产指数
	加工业生产指数
	电力、天然气和蒸汽保障指数

	俄罗斯联邦
	97.1
	93.5
	100.0
	97.3

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	97.5
	94.0
	105.8
	91.6

	
	100.6
	102.1
	100.9
	98.6

	
	97.2
	93.7
	114.8
	89.7

	
	96.9
	119.0
	95.6
	86.5

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	95.6
	91.9
	97.8
	97.4

	
	90.5
	87.8
	91.7
	95.3

	
	98.8
	89.8
	101.3
	97.5

	
	99.4
	73.8
	99.8
	95.4


二、农业类生产指数

（一）农业企业收获粮食作物和谷类作物（不含玉米）

截至10月1日
	
	收割面积（千公顷）
	谷物脱粒（初期登记重量）

	
	
	千吨
	公担/1公顷

	
	
	2020年
	2019年
	2020年
	2019年

	俄罗斯联邦（百万公顷，百万吨）
	26.5
	82.4
	72.7
	31.2
	28.7

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	1748.7
	2887.7
	2984.6
	16.6
	20.5

	
	221.0
	520.1
	547.3
	23.5
	26.9

	
	530.5
	1149.0
	1035.5
	21.7
	25.4

	
	431.8
	388.6
	554.9
	9.1
	13.8

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	4479.3
	8694.6
	8334.5
	19.6
	19.6

	
	563.5
	1945.0
	1623.2
	34.5
	28.5

	
	730.5
	1506.7
	1459.6
	20.6
	20.1

	
	943.4
	1475.0
	1280.1
	15.6
	17.1


（二）所有类别农场牲畜产品生产（2020年1—9月）

	
	牛和家禽屠宰

(活体重量）
	牛奶
	鸡蛋

	
	千吨
	同比
	千吨
	同比
	百万个
	同比

	俄罗斯联邦（百万吨，十亿个）
	10.9
	104.0
	24.9
	102.7
	34.2
	100.6

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	710.1
	98.6
	1558.5
	101.3
	3657.3
	100.0

	
	193.9
	107.7
	604.2
	103.5
	1118.8
	96.9

	
	120.5
	101.5
	458.6
	101.5
	1217.0
	99.5

	
	353.7
	93.1
	338.1
	99.1
	1243.0
	103.4

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	932.6
	100.3
	3550.5
	101.9
	4726.1
	100.8

	
	135.0
	107.6
	509.6
	102.7
	643.0
	99.5

	
	160.7
	104.2
	650.1
	105.2
	957.1
	108.7

	
	138.1
	96.6
	489.1
	101.1
	539.0
	79.0


三、建筑类生产指数（与2019年同期相比%）
	
	建筑类工程
	住房建设

	
	完成总量

（百万卢布）
	同比%
	完成总量

（千平米）
	同比%

	俄罗斯联邦（十亿卢布）
	6382.0
	99.6
	47795.8
	97.7

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	1086548.0
	118.0
	3805.9
	110.6

	
	164016.4
	106.2
	1343.7
	112.5

	
	847129.5
	123.2
	1314.3
	109.5

	
	59891.0
	93.0
	995.3
	113.9

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	559599.5
	86.3
	4108.3
	103.3

	
	104553.1
	104.6
	719.8
	95.5

	
	72420.4
	71.1
	1164.3
	114.2

	
	74125.7
	99.8
	291.6
	82.2


四、零售贸易和批发贸易指数（与2019年同期相比%）

	
	零售贸易
	批发贸易

	
	贸易额（百万卢布）
	同比%
	贸易额（百万卢布）
	同比%

	俄罗斯联邦（十亿卢布）
	23925.5
	95.2
	47147.6
	101.3

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	2053565.7
	96.3
	2770867.9
	93.7

	
	824248.5
	92.5
	1515254.9
	105.6

	
	723317.2
	98.1
	467290.0
	64.2

	
	418025.1
	100.5
	746385.5
	99.9

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	2097302.0
	95.5
	3828682.7
	98.2

	
	402853.4
	93.1
	660653.8
	107.6

	
	390214.0
	97.3
	1116162.3
	96.6

	
	240101.2
	89.4
	327696.5
	103.2


五、消费价格指数

（一）商品和服务类消费价格指数（2020年9月）
	
	与2020年8月相比
	与2019年12月相比

	
	商品和服务价格指数
	食品价格指数
	非食品价格指数
	服务
	商品和服务价格指数
	食品价格指数
	非食品价格指数
	服务

	俄罗斯联邦
	99.9
	99.6
	100.6
	99.6
	102.9
	103.1
	103.1
	102.4

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	99.8
	99.6
	100.6
	99.3
	102.3
	102.8
	102.6
	101.5

	
	100.0
	99.9
	100.7
	99.5
	102.3
	102.4
	102.8
	101.5

	
	99.7
	99.3
	100.4
	99.2
	101.8
	102.2
	101.8
	101.4

	
	99.8
	99.3
	100.8
	99.1
	102.9
	103.7
	103.2
	101.5

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	100.0
	99.7
	100.6
	99.5
	102.8
	103.1
	102.8
	102.3

	
	100.1
	99.9
	100.9
	99.3
	102.3
	102.6
	102.8
	101.5

	
	99.7
	99.2
	100.6
	99.3
	102.8
	103.4
	102.6
	101.9

	
	99.9
	99.6
	100.5
	99.4
	102.4
	102.5
	102.9
	101.7


（二）住房市场价格指数（2020年第三季度）

	
	一级市场
	二级市场

	
	与2020年二季度相比
	与2019年三季度相比
	与2020年二季度相比
	与2019年三季度相比

	俄罗斯联邦（十亿卢布）
	103.7
	108.0
	103.2
	104.9

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	104.1
	107.6
	102.6
	102.8

	
	103.9
	107.5
	102.5
	102.2

	
	106.0
	109.6
	103.6
	104.7

	
	99.7
	102.1
	95.9
	100.3

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	102.4
	107.4
	103.0
	104.4

	
	103.9
	107.2
	102.5
	104.2

	
	99.9
	104.7
	99.8
	102.4

	
	106.8
	105.6
	103.8
	104.1


六、2020年9月生产者价格指数（与2019年12月相比%）

	
	工业产品生产者价格指数
	农产品生产者价格指数
	投资产品

（工资、服务）总指数
	货运价格指数

	俄罗斯联邦
	100.7
	102.6
	104.6
	103.5

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	93.9
	100.1
	102.9
	97.3

	
	104.2
	94.4
	105.9
	100.9

	
	88.7
	93.7
	106.6
	94.5

	
	103.5
	108.3
	104.8
	103.3

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	99.8
	97.9
	104.9
	109.5

	
	101.3
	98.7
	105.1
	103.1

	
	103.3
	92.9
	105.4
	104.0

	
	99.4
	100.1
	107.2
	103.1


七、预算收入（2020年1—8月）

	
	收入额

（百万卢布）
	占联邦总收入%
	其中：

	
	
	
	列入联邦预算
	列入主体综合预算

	
	
	
	百万卢布
	占收入

总额%
	百万卢布
	占收入

总额%

	俄罗斯联邦（十亿卢布）
	13198,3
	100
	6882,6
	52,1
	6315,7
	47,9

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	2934695,7
	22,2
	2234928,3
	76,2
	699767,5
	23,8

	
	239199,1
	1,8
	84355,7
	35,3
	154843,4
	64,7

	
	161205,7
	1,2
	105665,2
	65,5
	55540,5
	34,5

	
	153018,5
	1,2
	57825,7
	37,8
	95192,8
	62,2

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	1202354,0
	9,1
	572681,5
	47,6
	629672,5
	52,4

	
	436986,6
	3,3
	259091,1
	59,3
	177895,5
	40,7

	
	125409,2
	1,0
	34557,7
	27,6
	90851,4
	72,4

	
	131346,6
	1,0
	46298,2
	35,2
	85048,4
	64,8


八、债务指数（截至2020年9月1日）
	
	税费债务


	企业应付和应收账款*（百万卢布）

	
	总额

（百万卢布）
	占联邦债务总额%
	应付款总额
	应收款总额

	俄罗斯联邦（十亿卢布）
	1981,6
	100
	56799129
	52128215

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	152204,8
	7,7
	4481119
	4897527

	
	38707,5
	2,0
	1285668
	1040886

	
	15048,3
	0,8
	2501023
	3297209

	
	36493,6
	1,8
	611594
	498250

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	174610,8
	8,8
	3168735
	3257487

	
	25831,2
	1,3
	885361
	1247582

	
	29932,1
	1,5
	419196
	346082

	
	20593,9
	1,0
	415208
	187906


*不含小型企业、信贷机构、国家（市）机构和非信贷金融组织。

九、平均工资、人口就业指数（截至2020年1—8月）

	
	职工平均名义工资
	最低生活标准（卢布）截至2020年10月21日
	劳动力适龄人口

（千人）
	登记失业率

%（截至2020年9月末）

	
	工资额

（卢布）
	同比

%
	
	
	

	俄罗斯联邦
	49440
	105.6
	11468
	75173,7
	4,9

	乌拉尔联邦区

1.斯维尔德洛夫斯克州

2.秋明州

3.车里雅宾斯克州
	53035
	105,4
	--
	6272,4
	4,9

	
	41992
	105,0
	10990
	2109,6
	5,7

	
	76254
	106,0
	11593
	1952,7
	3,5

	
	38110
	103,5
	11228
	1848,8
	4,9

	西伯利亚联邦区

1.克拉斯诺雅尔斯克州

2.新西伯利亚州

3.鄂木斯克州
	42640
	106,1
	--
	8404,6
	5,7

	
	52735
	108,0
	13149
	1439,7
	4,9

	
	39668
	106,3
	12284
	1375,7
	5,5

	
	36359
	105,7
	10495
	1030,5
	5,6


数据来源：俄罗斯联邦国家统计署
